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Overzicht betalingen aan B. Magazine (2020001136)

Geachte mevrouw Roos,

Op 18 maart 2020 ontvingen wij via de griffie uw vragen over het bekendmaken van aangevraagde en verstrekte vergunningen. In deze brief leest u onze reactie.

Vraag 1
Is het waar dat besluiten die zien op het verstrekken van vergunningen niet meer in het Bloemendaals Nieuwsblad worden gepubliceerd maar ook niet op de website van de gemeente Bloemendaal?

Antwoord 1
De bekendmakingen over het aanvragen en verstrekken van vergunningen worden sinds 1 mei 2019 niet meer gepubliceerd in het Bloemendaals Nieuwsblad. Voorafgaand hieraan is er een periode van 4 maanden geweest waarin lezers hiervan op de hoogte zijn gesteld en alternatieven zijn geboden. De bekendmakingen worden wel nog steeds gepubliceerd op de website van de gemeente Bloemendaal.
Dit gebeurt automatisch door een koppeling met Overheid.nl. Het collegebesluit hierover, van 18 december 2018, is behandeld in de raadsvergadering van 18 april 2019.

Vraag 2
Klopt het dat deze uitsluitend staan op de website overheid.nl?

Antwoord 2
Nee, zoals bij de vorige vraag aangegeven: de bekendmakingen van Overheid.nl worden via een koppeling ook direct op de gemeentelijke website gepubliceerd: https://www.bloemendaal.nllover-de-
gemeente/bekend maki ng-publicaties.

Vraag 3
Is dit conform de wet- en regelgeving, dwz: is op deze manier tijdig bekend bij inwoners/belanghebbenden dat een vergunning is verstrekt waartegen bezwaar en beroep openstaat?

Antwoord 3
Publicatie via Overheid.nl is in lijn met de'Verordening elektronische bekendmaking Bloemendaal 2OI3'. Wat betreft de vraag of inwoners op deze manier tijdig kennis kunnen nemen om bezwaar en beroep aan te tekenen: Zowel bij de invoering van de verordening als in de periode 1-1-2019 t/m 30-
4-20t9 is er gecommuniceerd over de overgang en waar/hoe geïnteresseerden op de hoogte kunnen blijven. Dit bericht wordt af en toe herhaald in onze tweewekelijkse gemeentelijke advertentie in het Bloemendaals Nieuwsblad.
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Vraag 4
waarom wordt het niet meer in het Bloemendaals Nieuwsblad gepubliceerd?

Antwoord 4
Dit heeft meerdere redenen:

- De Wet elektronisch publicaties (Wep) zou per 1 januari 2019 van kracht gaan. Deze is uitgesteld tot l januari 2021.A|s we op zowel Overheid.nl als in het Bloemendaals Nieuwsblad
publiceren loopt de bekendmaking in de krant voor sommige vergunningen achter. Aangezien de digitale publicatie leidend is (o.b.v. de verordening en de aankomende Wep), kan d¡t dubbel publiceren voor onduidelijkheid en fouten zorgen.

- Publicatie via Overheid.nl is in lijn met de'Verordening elektronische bekendmaking Bloemendaal 2OI3'.

- Daarnaast is het digitaal publiceren een service die goed past in de e-dienstverleningsstrategie van de gemeente. Waarbij geldt: digitaal waar het kan, persoonlijk/niet digitaal waar het mõet Op die manier proberen we ook niet digitaal vaardige inwoners te bedienen.

Vraag 5
Krijgt het blad nog geld van de gemeente?

Antwoord 5
De gemeente plaatst nog altijd om de week een gemeentelijke advertentie in het Bloemendaals Nieuwsblad. In de ruimte die nu vrij is gekomen kan de gemeente lezers van het Bloemendaals Nieuwsblad beter informeren over bijvoorbeeld sluitingstijden, beeldvormende avonden, evenementen en andere noodzakelijke en leuke gebeurtenissen. De kosten voor deze pagina zijn €1600 per maand.

Vraag 6
Hoeveel geld krijgt B-magazine per jaar van de gemeente?

Antwoord 6
Er zijn geen vaste kosten per jaar. In de bijlage treft u een overzicht van alle onderwerpen en de kosten.

Yraag 7
Hoe worden inwoners die niet digitaal onderlegd zijn geïnformeerd door de gemeente over vergunningen?

Antwoord 7
Er is een pilot van 5 maanden geweest waarbij de gemeente elke 2 weken de publicaties uit die periode geprint neerlegde op 5locaties in de gemeente. Te weten:

- Sociëteit Aerdenhout
- Centraal Servicepunt Bennebroek
- Welzijn Bloemendaal
- Gemeentehuis
- DorpshuisVogelenzang

Hierbij is bijgehouden wat de vraag naar de geprinte bekendmakingen was. We hebben de pilot geëvalueerd met betrokken partijen en er is op alle locaties samen ca. 10 keer gebruik van gemaakt.
We hebben ook bij de WMo adviesraad aangegeven dat we graag signalen zouden ontvangen als er vraag naar is. Ook vanuit de WMO adviesraad hebben wij geen geluiden van protest ontvangen.
Wanneer inwoners die niet digitaal onderlegd zijn de gemeente vragen naar de vergunningeñ, worden zij alsnog voorzien van een geprinte versie van de bekendmakingen. Dit is het afgelopen jãar 1 keer voorgekomen.

Een afschrift van deze brief wordt verzonden aan de leden van de raad.
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Overzicht betalingen aan B. Magazine
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2014

Advertorial, 2 pagina's € 2.L00
Afual,2pagina's€2.100

College B&W, 4 pagina's € 4.500

Advertentie p pag.€ 1.050

Duinen, 2 pagina's €2.250
Strand, 4 pagina's € 4.500
Afual,2pagina's€3.000
Gemeentehuis, 2 pagina's € 3.000

84 Burgerparticipatie, 4 pagina's, € 6.000

Vaste afspraak € 6.000 per uitgave lnterview wethouder Ton van Rijnberk: 5 pagina's (4 betaald)
Hekken en hagen: 3 betaald, 1 extra
Ook geschreven over mootschappelijke onderwerpen; mantelzorgers, de Reddingsbrigade

Vaste afspraak € 6.000 per uitgave lnterview wethouder Nico Heijink: 4 pagina's (4 betaald)

Armoede in Bloemendaal (ook over gemeentebeleid): 5 pagina's (2 betaald)

Slimme rookmelder (advertentie)

Advertorial Bloemendaal Samen: 2 pagina's

O ok geschreven ove r m aatscho ppe I ii ke on de rwe rpe ni brandweer

Vaste afspraak € 6.000 per uitgave

Buitendienst van de gemeente: 4 pagina's

Vitaal Vogelenzang: 2 betaald, 1 extra

LED-verlichting op straat: 1 pagina

Afualscheiding: 2 pagina's

Ook geschreven over moatschoppeliike onderwerpeni monumenten (incl. gemeentebeleid), de sfeer in mijn dorp

B8 Vaste afspraak € 6.000 per uitgave
Digitale overheid: 2 pagina's

lnburgering: 2 pagina's ) 4
Begraafplaatsen: 10 pagina's, waarvan 3 betaald

Gemeenteraadsleden: 4 pagina's

Gastcolumn Renske Feikema: 1 pagina

Ook geschreven over mootschappelijke onderwerpen: bijen, uitzendbureau voor statushouders, stations in Bloemendaal, buurtcampings

2015
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Vaste afspraak € 6.000 per uitgave
lnterview nieuwe burgemeester:4 pagina's (2 betaald)
Hangjongeren: 4 pagina's (2 betaald)
Ook geschreven over maotschoppelijke onderwerpeni uilen, Ankie Broekers-Knol, onderwijs

Vaste afspraak € 6.000 per uitgave, betaald € 5.000
Wijkagenten: 4 pagina's
Burgemeester over lokaal bestuur: 2 pagina's (1. betaald)
Ook geschreven over mootschappelijke onderwerpen: Wat kan er beter in mijn dorp?
(aanloop naar verkiezingen), lezersonderzoek

Vaste afspraak € 1.000 per pagina (geen vast aantal pags meer per uitgave)
Boa's:4 pagina's

Strandbeleid: 1 pag

Ook geschreven over maatschappelijke onderwerpen: sporten met een beperking, historie Sparrenheuvel, oogsten in de moestuin

Vaste afspraak € 1.000 per pagina (geen vast aantal pags meer per uitgave)
Nieuwe wethouders voorstellen: 4 pagina's
Ook geschreven over maatschoppelijke onderwerpen: de buurtbus, kunstenaars in beeld, interview Max van Aerschot over inrichting openbare ru¡mte

Vaste afspraak € 1.000 per pagina (geen vast aantal pags meer per uitgave)
Dennenheuvel: 4 pagina's, (3 betaald)
Bloemendaal gasvrij: 2 pagina's
Ook geschreven over maotschappelijke onderwerpen: Welzijn Bloemendaal, alcohol en het (jonge) brein, drinkwater, experts over duurzaamheid, samen delen/biologisch telen, dorpsgenoten met duurzame ideeën/bedrijven,

Vaste afspraak € L.000 per pagina (geen vast aantal pags meer per uitgave)
CJG:2 pagina's

ook geschreven over mootschoppelijke onderwerpen: echtscheiden in harmonie, familiewapens, bijzondere gewone gezinnen, op jezelf wonen met hulp, bijenparadijs

Vaste afspraak € 1.000 per pagina (geen vast aantal pags meer per uitgave)
BloemendaalSamen: 2 pagina's
Memorabele graven: 1 pagina

Ook geschreven over maotschappelijke onderwerpen; historische huizen, historie provinciaal ziekenhuis, historische verenigingen, gastcolumn burgemeester over erfgoed, bruggen van Bloemendaal, gastcolumn Bloemendaler van het jaar

Vaste afspraak € 1.000 per pagina (geen vast aantal pags meer per uitgave)
Eenzaamheid: 5,5 pagina's (waarvan 2 betaald)*
Omgevingsvisie: 4 pagina's (waarvan 3 betaald)**
Sportakkoord: 2 pagina's (waarvan 1 betaald)**
ook geschreven over maatschappelijke onderwerpen: exoskelet, jeugdmedia, lokale
Ambachten
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*Dit verhaal kreeg extra redactionele ruimte omdat eenzaamheid een actueel en voor Bloemendaal relevant onderwerp is gezien het relatief hoge percentage inwoners dat aangeeft zich eenzaam te voelen.
** Beide artikelen zijn op initiatief van de gemeente geplaatst om inwoners te informeren over beleid.
Ook deze artikelen kregen meer ruimte dan de betaalde pagina's om er een aansprekend verhaalvan te maken.

